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TELEFON —TÁVÍRAT.
A Ktcwewét Lapok Budapesti és oées, tödósitójárak 

telefonj elentéseí.

Bulgáriában kitört a 
forradalom.

Kolozsvár, ctec. 4

Ideérkező hírek szerint Bulgária 
bar kitört a forradalom. A munkások 
es íöktmivesek megtámadtak a meg- I 
szálló csapatokat és a francia tiszte- | 
kei leöldösték. Bulgária több nagy i 
városa lángokban áll..

A csehek lekoncoiták 
risztjeinket.

Kassa, december 14. ,

Néhány nappal azelőtt 27 tiszt
ből álló különítmény indult el Kassá- ‘ 
rol a csehek ellen Zsolna irányában. ' 
Szeren esetlen körüímények folytán a 
tiszti különítményt a csehek elfogták. : 
A cseh fogságból tegnap sikerűit há- ! 
rom tisztnek megszöknie, akik tegnap ; 
este Kassára érkeztek. Elmondták a , 
tisztek, hogy a csehek rettenetesen ' 
bánnák a hadifoglyokkal. Az elfogott i 
tisztek közül hármat, névszerint a két I 
Görgey-test vért és .Mocski István hu- ' 
szárfőhadnagyot megcsonkították és ' 
azután kivégezték őket

Az agrárreformban nem 
történt megállapodás.

Budapest, dec. 14.
A minisztertanácson az agrárreform | 

kérdésében nem jött létre megállapodás. A I 
radikális felfogás fog érvényesülni e kér ( 
elésben, a szocialisták álláspontját a Mun- , 
kástsnács határozata, szabják meg

Véres zavargások Romániában
Kolozsvár, december 14.

Romániából véres zavargásokról 
érkezett jelentés. Az Erdélyt megszál- , 
lőtt három román hadtestet a zavar- ! 
gások miatt sürgősen hneavisaik Nagy- 
románia bejárainak házait és kasté
lyait felgyújtották.

Károlyiék eltávolítják 
a mérsékelteket.

Budipeil, dec. 14. !

A kormányválság korántsem fejező i 
tfótt be. A Károlyi-pártban a radikálisok 
többségben vannak és Károlyi elhatározta, 
hogy a pártból eltávolítja a mérsékelt ele
meket és kilépésre szólítja fel őket Ezek 
a következők: Batthyány, Bállá Aladár, 
Bartha és Farkasházy Zsigmond. Úgy tud
ták, hogy a kilépettek .Függetlenségi mér
sékelt párt< címen uj pártol alakítanak.

Posta- és táviró-összeköt-| 
tetés az ántánt államokkal

Budapest, dec. 14. .

Legközelebb az ántánt államok meg- i 
bízottal érkeznek a fővárosba, hogy a most ; 
szünetelő posta- és távíró-összeköttetés uj- I 
ból való fölvételét megbeszéljék.

1
Elkészült a birtokreform.

Budapest, dec 14
Búza Barna földmi vetésügyi minisz- ! 

tereikészült a birfokreiurm-tervezettel, mely i 
46 fejezetből áll. i

A Munkástanács ülése, i
Budapest, dec. 14.

A fővárosi Munkástanács tegnap este i 
6—9 óráig ölési tartott az Újvárosháza 
közgyűlést termében. A ’öldbirtokreform 
kérdése került tárgyalásra és arról volt 
szó, hegy a megváltott földért fizessenek e, 
vagy sem. Kun Béla, a kommunisták ve
zére, indítványt nyújtott be. amelynek sor
sáról a jövő héten határoznak.

Kőin és Mainz kiürítése.
Berlin, dec. 14.

A németek Köln és Mainz hídfőit ki- , 
ürítették és csak kisebb csapatokat hagy- ; 
tak hátra.

Az olasz szociáiisták 
forrongása.

Lugano, dec. 14.

Az olasz szociálista párt december ' 
22 ikén Bolognában, 29 ikén pedig az or- i 
szág nagyobb városaiban tüntető gyűlése- | 
két tart, amelyeken követelni fogják a had- I 
sereg azonnali leszerelését, a csapatok | 
azonnali visszavonását a forradalmi Orosz- i 
országból, a kuliurélet alapvető szabadsá- i 
gát és amnesztiát az összes politikai és j 
katonai bűnösök részére.

A vas- és fémmunkások 
a kommunisták táborában

Budapest, dec. 14.

Tegnap este a vas- és fémmunkások 
gyűlést tartottak, amelyen Kun Béla, a 
kommunisták vezére indítványozta, hogy 
foglaljanak állást a termelőeszközök, a föl
dek igénybevétele, a proletáriátus diktatú
rája, a nagybankok proletár állam kezdé
sébe való vétele mellett és mondják ki, 
hogy a legközelebbi általános cél az azon
nali proletár diktatúra. Az indítvány fölött 
legközelebb határoznak, azt azonban ki
mondta naggyűlés, hogy minden tag szabad 
elhatározásává teheti: belép e a kommu
nisták közzé, vagy sem.

A francia munkások 
szövetsége Wilsonhoz.

Oenf, dec. 14.

A Havas-ügynökség közli: Clémenceau 
nem engedte meg a francia munkásoknak, 
hogy feliratot adjanak ál Wilsonnak. A 
munkások elhatározták, hogy Wilson Pá
riába érkezése alkalmából tüntető felvonu
lást rendelnek.

K e n dl les se.
Szerecsenek és gurkák nélkül is.

Napok óta gazdátlan, kósza hirek van
nak elterjedve a városban várható garáz
dálkodásokról. Suttognak, összebugnak az 
emberek. Egyik többel tud, mint a másik, 
körülményesebben kiszínezi, fölsallangozza 
a hallottakat, csapongtatja fantáziáját, neve
ket és dátumokat emiit. Mintha a asivány 
urak előre bejelentenék szándékaikat.

Mindenesetre a csapongó hirek a bi
zonytalanság érzetével töltik ei az embe
reket és fokozzák az általános idegességet. 
Pedig határozottan állíthatjuk, hogy aggo
dalomra nincsen ok, mert a városban nyu
galom van és nem nyomozható ki a köz
rend fölbontására alkalmas mozgolódás. 
A kombinációba hozott egyes nevek és 
dátumok önkényes kombinációk, amit egy
két ember ijesztgetésből is tovább terjeszt.

A Nemzeti Tanács tegnapi ülésén is 
történt ebben a tárgyban felszólalás, a 
melyre a hivatalos személyek a legmeg
nyugtatóbb kijelentéseket tették. Egyúttal 
biztosították a Tanácsot, hogy a köztár
saság belbékéjének megzavarását a legrö
videbb idő alatt és a legkíméletlenebbül 
módjában van a hatóságnak elnyomni.

A Nemzeti Tanács ülésében ezek a 
határozott kijelentések annak a tanácsko
zásnak alapian történtek, amelyet Barna 
Tibor rendörfőparancsnoknál tartottak. A 
tanácskozáson résztvettek Gröbel Lajos 
38-as százados, Hegedűs Sándor 38-as 
tiszthelyettes, Szegedi Vilmos 38-as és 
Csontos László 30 as honvédek, Szüos 
Márton 13 as huszár köztársasági katonák, 
a szociáldemokrata párt részéről Simon 
István és Vincze Lajos. A tanácskozáson 
a katonaság kijelentette, hogy a rend fen- 
tartását már eddig is biztosította és a köz
társaság békéjét a legerélyesebb karhatalmi 
intézkedésekkel fogja megóvni. A szociál
demokrata katonaság a szakszervezetek 
fegyelmét és öntudatát egyesíti magában 
és a szociálézmus ellenségének tartja, aki 
annak fenséges eszméit a sárba akarja 
taposni.

Ugyanezeket jelentette ki Bódy János 
párttitkár is a Nemzeti Tanács tegnapi ülé
sén és ismertette azt a nagy fölvilágositó 
és nevelő munkát, amit a párt hetek óta 
folytat A zavarosban halászokat, lelketlen 
heccefőket, rablókat a szociálista párt össze 
fogja zúzni és nyugodt lehet a polgárság, 
hogy itt a közrendet biztosítani fogják és 
ebben a keretben fogják megteremteni a 
nép jólétét és boldogulását. Dr. Szántó 
Kálmán nagyon megnyugtatóknak tartja az 
elhangzott nyilatkozatokét s hozzáfűzi, hogy 
a rend fentartása tekintetében főleg a szo
ciáldemokrata párt erélyes és kitartó haza 
fias munkájának van legnagyobb érdeme 
Hetek óta éjjel nappal dolgoznak azon, hogv 
a rend és béke biztosittassék. Indítványozza, 
hogy a Nemzeti Tanács a párt e nagyérdemű 
munkásságáért fejezze ki köszönetét. A 
Nemzeti Tanács a kijelentéseket nagy él
jenzéssel vette tudomásul.

Nem is fér kétség ahhoz, hogy Kecs
kemét dolgos, becsületes népe méltó lesz 
most is önmagához és a köztársasághoz. 
Átéltünk mi már nehezebb időket is. Le
hetnek egyes rendbontók, azokat utálattal 
löki ki magából a kecskeméti nép, mert 
aljas ösztöneikkel kitesznek minket is an
nak, hogy saaracseneket, gurkákat és szer
beket küldenek a nyakunkra.
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A hadirokkantakért!

A hadirokkantak, hadisérültek, hadi
özvegyek, hadiárvák országos szövetségé
nek kecskeméti egyesülete nagyarányú gyűj
tési akciót indít, hogy alakulásának alapot 
tesemisen és a jövőbeni megélhetését rész
ben biztosítsa. Ha körültekintünk, látjuk, 
hogy az állam és a város gondoskodik a 
hazatéti katonákról, tisziviselőkrdl, ipari 
munkásokról, az előbbieknek gyors segély- 
iyel és a leszerelési zsold-illetménnyel, az 
utóbbiaknak állami gyors segéWye! — csak 
a roklrintakrói, özvegyekről, árvákról nem 
gondoskodik senki.

A hazatért és laszerelt katona kap 
300 koronát, mint leszerelési zsold illet 
méiiyt. Ezen összegtől, miniszteri rendelet 
folytán, a rokkant kattona elesik. Másszó
val: pénz, élelem és fa nélkül néz a sokak 
nak oly boldog karácsonyi ünnepek elé.

Éppen ezért elhatározta a hadirok
kantak, hadisérültek, hadiözvegyek, hadi
árvák országos szövetségének kecskeméti 
egyesülete, hogy még egyszer, talán utol
jára fordul azokhoz, akiknek házát, földjét, 
életét védte különböző frontokon akik
ért csonkái, bénám és betegen jöttek haza, 
adakozzanak, még pedig olyan bőséggel, 
hogy ezek a nyomorékok, árvák és özve
gyek cipőhöz, ruhához, élelemhez és jövő
ben munkaalkalomkoz jussanak.

Kérnek, holott követelni volna joguk- 
hogy akik a háború folyamán olyan köny- 
nyeri szerezlek százezreket, milliókat, nyúl, 
janak most az egyszer mélyen a zsebbe, 
nehogy ezek az élet rokkantjai, özvegyei 
és árvái örökre a társadalom koldusai le
gyenek.

jusson eszébe mindenkinek, akit a 
sors megvédett átló1, hogy láb- és kéé 
nélkül, vagy öz egyen és árván éljen, hogy 
ezek révén gazci.godtak meg, tehát ősz- 
szák meg ezen gazdagságukat, mert mi 
volna akkor, ha a nyomorúságuk megosz
tását követelnék. És végül jusson eszébe 
mindenkinek, hogy bármekkora összeget 
ad, ez csak morzsa ahhoz képest, akik 
csonkán, bénán, árván, özvegyen élnek.

Hinni és remélni akarjuk, hogy Kecs
kemét népe szivén vise'i a helybeli rok
kantak, özvegyek és árvák sorsát és ezek 
érdekeben csakugyan bőségesen fog ada
kozni

Rablógyilkosság Cegléden. 
Az -irejjasszony tragédiája. 
Borzalmas rablógyiikossag történt Ceg

léden. Mint tudósilónk jelenti, ismeretien 
tettesek megölték özv. Drutsch Mihályné 
70 eves szaioc<ot es elvitték 2200 korona 
készpénzét, u.;_, anennyi összegre kiállított 
takarékkönyvvel ■■gvütt. A gyilkosok áldo
zatukat az ajtóból kiszakított keresztvassal 
ütötték agyon.

Az öregasszonyt szétzúzott fejjel ta
lálták meg a szoba padlóján elterülve A 
gyilkosságot csaiets olyanok követhették 
el, krk részletesen ismerték a házat és a 
körülményeket, mert sem az ajtón, sem 
ablakon nem törtek be és eltávozásuknak 
sem maradt semmi nyoma.

Az öregasszony közismert alakja volt 
Ceglédnek s híres volt élzárkózoltságáról. 
Kicsiny szatócsüzletét mar délután 4 óra
kor bezárta és lakásának ajtaját vaspántok
kal erősittette meg, az ablakokra erős 
vasrácsot kleszt:. tt.

A nyomozás eddig még nem derítette 
ki, hogy a gyilkosok a bezárkózotlság, a 
vaspántok és vasrácsok dacára is mikép 
hatoltak be a lakásba.

A nyomozást Homoki Nagy László 
állami ügyész erélyesen megénditotta és 
valószínű, hogv a tettest vagy tetteseket 
egy két napon belül laézrekeritik.

— Cukorkiosztás. Miután e hó ló
ikén, vasárnap az üzletek zárva vannak, a 
közönség a kereskedésekben csakis hétfő
től, december ló ától kezdődő eg veheti át 
a cukrot.

Ruházatot a hazatérő katonáknak!
A magyar népköztársaság kormánya 210 L. 

! B ű. m. sz. a elrendelte a rongyosan és ruhátlanul 
hazatérő katonák ruhával való ellátását. Az ország 
ruházati készlete kimerült, a hazaözönlő testvérein
ket nem képes ruhával, cipővel, fehérneművel el
látni és azért a kormány a magyar népet hívja se
gítségül, hogy az oly sok deig szenvedett, oly sok 
sebből vérző katona-apáinkat, fiainkat, testvéreinket 
ingyenes ruhával lássa el.

Mindenki azt a ruháját, fehérneműjét, 
cipőjét adja be amelyiket akarja. Kecskeméten 

; beszolgáltatott ruhákból csak a Kecskeméten 
I lakó katona fog részesülni.

Kikre nem terjed ki a beszolgáltatás 
! kötelezettsége?

A tényleg szolgálatban álló katonákra a ren
delet nem terjed ki. figyelőre azok is mentesek, 

i akiknek 3—3-nál több, de ü 6-nál kevesebb nad- 
I rágjuk, mellényük, kabátjuk. telsőkabátjuk, további 

3 párnál több, de 6 parna! kevesebb cipőjű k és 
7—7 darabnál több, de 12 -12 darabra! keveseb

I ingük, valamint alsó-nadrágjuk van Ezekből csak 
; abban az esetben kell beszolgáltatni, ha a begyült 
; ruházati cikkek a hazatérő katonák szamára kevés- 
• nek bizonyulnának

Frakk, szmoking, diszmagyar öltöny és szi- 
' nészek színpadi ruhája, a köztisztviselőknek pedig 
: egy fekete szalonruhája nem számítandó a beszól- 
I galtatandó ruházati cikkek közé

A beszolgáltatást kulcs.
Rüba-.estű és cipőkből: Fehérneműkből:
«!«»w» sár Mstlt'M! iliatí Miki i’.. ■ > n.íuim
jGrabt.’ aara’*
4—5—6 1—1 8-»2 ’ 1
7—8—9 2—2 13-18 2 2
10-11-12 3-3 19-24 3 3
13 4 25 4 -4
14-15 5-5 26-30 5-5

’ ’ 7 ó 3i ó—6
17-18-19-20 . — . 32 3o “ 7
2- 8 37 3 -8
22 0 38 -42 9-9
P '0 43 10-10

11 44 47 11 11
25 12 am. 36 -36 darabon fe-
26- 30-ig a késztet e él ul van. minden inget és
kell beszól ráitatni pá-
catlan darabszám esetén alsó-nadrágot be kell
az utolsó db nem számít. szolgáltatni.

Melyik leszerelő katona és hol kap a: ruhát
' Mindén leszerelő katona ak nek ruházata vagy ci

pője eirongyoiódott és akinek készlete nincs, meg- 
' telelő ruházkodá3ról pedig vagyon, viszonyai foly- 
| tán maga gondoskodni nem tud. igényt’ tarthat 
i arra, ha állandóan Kecskeméten lakik, hogy a be- 
j szolgáltatott ruhákból a megfelelő segítségben ré- 
i szesuljon A katonai egyenru 'a és polgári ruha 

között beszolgáltatás, valamint szétosztás tekinteté
ben különbség nem tehető

Úgy a ruházati cikkek kötelező beszolgálta
tása, valamint szétosztása összeírás alapjan történik.

Aki az összeírásra, . a amint i szét sztásra 
: vonatkozólag hamis adatokat mond be vagy ruhá

ját elrejti, 20 0 koronáig terjedhető pénzbírsággal 
i vagy 6 hónapig terjedő fogházzal büntethető

A testben való feszültség és telt- 
ség érzeténél, hát, derék és csípő 
fájásnál, továbbá neuraigiánál, me- 

, iyeknek elég gyakran a rendetlen szék és 
í az okozója, a természetes Ferenc József 
i keserüviz megszűnteti a bélizmok petyhüdt 
' ségét, a habban a vérkeringést élénkíti és 
• kitűnő emésztést, jó étvágyat s nyugodt 
I alvást teremt

SZÍNHÁZ.
Heti műsor:

Szombat: Midi.

*,* Tatárjárás. Pénteken este a Ba
i konyi—Kálmán-operettef, a Tatárjárást ele l 

venitette fel a szintársiőat. Nagyszerű ren
i dezés, kitűnő előadás. A szereplők mind

egyike színié versenyzett, hogy melyikőjük 
nyújthat jobbat a közönségnek. Lőrentey 
huszárfőhadnagy, szerepét Szintay Nándor 
játszotta. Ezt a színészt tulajdonképpen 
tegnap este ismerte meg a Itözönség. Ér
tékes, tehetséges művész Ízléssel, finoman 
játszik, sohasem esik túlzásba, kellemes 
hangját tudja használni. A tegnapi szere
pében nagy sikert aratott. Lohotayai altá
bornagy szerepében Beregi Gyula brillí
rozott, szerepéből abszolút művészi ala
kítást produkált Bródy kén gyönyörűen 
énekelt; a többi szereplő is kitűnő vo't

WmI(1NAPI HÍREK, r,^,,

Sssrkestthég fo kiidóliivttel Ili., An«; Jám-iitai I

Naptári 1*15 •». úecember hő 15,, vasár
nap. — Rfttn. kath : Valérián - Ptotestám Va
lérián —• Oőróg-orosi : 1918 ét, d*ee«jber ho 
2, Hab. pr — Izraelita: 560 év, Tebeth 12 
— Napkelte 7 óia 42 perc, — Napnyiig™ 4 óm 
08 perc — Naphossza 8 óra 2ü perc. - Hokhcefu* 
3 óra 10 perc, aéluun. — HoKJnjmgta 4 óta >0 
perc, éjjé — Holdtölte 17-én, 8 óra 17 perc, este

Időjárás : 'i központ) mei?orok>gia. irieae' 
Keouenietre érkezeti jH',at<sc í.'-erint a kuveiVjd 
idő várható Váftozék >c>, fagypont korúk h5tn<ir. 
téttel.

— Szenet kap a város. Sándor 
István. Kecskemét város po'gármsstere. teg
nap Budapesten volt és Vázsonyi Jenő 
szénkormánybiztosná! kieszközölte, hogy 
Kecskemét városa azonnal kapjon szene: 
Értesülésünk szerint havi 20—25 waggorr 
szenei fog kapni a város. Az első külde
ményt keddre várják

Vége az idegességnek. A Kacs 
kémét: helyőrség bizalmi testületé ma Buday 
alezredes és a szociáldemokrata part ki
küldöttei jelenlétében egyhangúlag elhatá
rozta, i.ogy a köztársaság katonái nemcsak 
minden rendbontást fognak azonnal és 
gaimaHanul elnyomni, hanem a lakosság 
megnyugtatása érdekében holnapiól kezdve 
20 katonából és egy tisztből álló járőrjk 
fognak a város egész terű étén éjjé’ nap
pal cirkálni. A közönség tehát nyugodt 
lehet a köztársaság katonái, a szociátóe- 
mok-ata part, a rend őrvég és a polgárő- 
ség együttesen v.gyáznak akna fölött

Tanfolyam az irni-olvasni neon 
tudó nők számára. Hosszas % kitartó 
küzdelem után végre a magyar nő is el
érte azt a célját, hogy a v»‘lára nehezedő 
súlyos kötelességek teljesítése mei’ett az 
ország sorsának intézéséből s kiveheti a 
részét a jövőben Van már sracazati joga 
a magyar nőnek, csak hogy <■ jog az írni- 
olvasnrtudáshoz van kötve Sajnálattal ta 
paszialjuk azonöar, hogy városunkban is 
sok olyan nő van. kik épen e fettétel 
hiánya miatt elesnének e fontos jog gya 
kodásától. Ezen a ba.on .kar segíteni 1 
Kath. Leány-Club oly módon, hogy isko
lát nyit az analfabéták szamára. Azon nők 
tehát, akiknek még nem volt eddig alkal
muk az irás-olvasas elsajátítására, irattaoz- 
zanak be a jövő héten, kedden és szerdán 
délután 5 7 ig a Mátyás-tér . Kurucz téri 
és a Mária-városi iskolAbrr Minden ma
gyar nő tartsa azért kötelességének íz 
előadások pontos togalását, hogy a ví 
laszlások alkalmával vaiamernyien részt 
vegyenek az új, békés Magyarország meg
alapításában.

Halálozás estersheim • ’■* ett- 
stein Lilit, Sziirha Margitnak, a hajdan 
kecskeméti nagy bálok híres báikírálynéia- 
nak ló éves leánya hunytéi a család arad- 
megyei birtokán A fiatal eár.y holttestét 
Kecskemétre hozzák és itt temetik el i 
Kovács-család sírboltjába

— A kecskeméti katonák bizalmi 
férfiai. A hadügy miniszter rendeiete ér
telmében a 30. es 38. pótzászlóaijak e- 
génysége már megválasztotta bizalmi fé.' 
fiait. Ezek a következők: 30. gyalogezred 
Simonyi Feienc elnök, Hamar József jegyző, 
Szabó István főbizalmi férfi, Ancsa Molnár 
Lajos század bizalmi férfi, Petneházi Fe
renc, Kurzli Sándor, Mayer József. Kiss 
Lajos, Orbán György, Lipóczy József, Vis 
kovics János, Bencze József, Zombor Kál
mán, Takács János. Scherer Gusztáv. Sze 
belédi Gergely, Csontos László, Szabó 
József, Schubert Bertalan. A 38. gyalog 
ezred bizalmi férfiai Szegedi Vilmos. Ve- 
rebélyi Sándor, Vidács Pál. Molnár Lásiló, 
Hegedűs Sándor, Fantó Imre. Cs. Kovács 
János, Szabó István, Kohul Géz*, Faitír: 
János, Zombory Lajos, Nagy József, Ke
mény Gergely, Szmilkó János A 30. és 38 
összbizalmi férfi testület elnöke Szegedi 
Vilmos.
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— Beszakadt a jég Megdöbbentő 
halálos szerencsétlenség történt tegnap 
Ókécskén. A községi befagyott halastavon 
két tiz éves gyanutlanul korcsolyázó fiúgyer
mek Révész István és Tóth Sándor 
alatt beszakadt az olvadó jég és 
mindakettő belezuhant a mély vízbe. Amire 
a fiuk eltűnését észrevették és kimentették 
őket a jeges vízből, már egyiket sem lehe
tett az életnek visszaadni, mindkettő meg- 
fuladt.

— Az olcsó cipők sorsa. A Kecs
keméti Lapok hetekkel ezelőtt megírta, 
hogy a Népjóléti Bizottság által lefoglalt 
borkészletet egy részét helybeli cipésziparo
sok kapják meg maximális áron. Ebben 
az ügyben tárgyalások indultak meg a ci
pészekkel, amelyek eddig nem jártak ered 
ménnyel. A cipészek oly magas árakat 
szabtak, amelyet a Népjóléti Bizottság és a 
Városi Tanács nem fogadhatott el. Ehelyett 
helyesebbnek tartja, hogyha a bőrkészlet 
feldolgozására a város külön műhelyt állít 
föl. A Népjóléti Bizottság a tárgyalásokat 
ilyen értelemben folytatja.

— Tea-délután. A Kath. Leánv Club ' 
éc nővédelmi missio 14 én, szombat dél- 
után 5 órakor, a rokkantak javára, élveze
tes műsorral egybekapcsolt tea zsurt ren 
dez a Kath. egyház bérpalotájának nagy
termében. A nagy érdeklődés mellett meg
tartandó tea-délutánra 3 korona a belépő
díj, mely a rokkantak, hadiárvák, hadiöz- i 
vegyek egyesületének javára megy.

Sertés- és kukorica-vásárlás 
a délvidéken. A szerb csapatok által 
megszállott vármegyékben nagymennyiségű 
tengeri van felhalmozva és ezzel kapcso
latban sok sertés vár eladásra, ellenben | 
Kecskeméten a zsirkészlet annyira csekély, 
hogy a zsirjegyek fedezésére a jelen kész ; 
let alapján csakis december havában áll l 
elegendő zsir rendelkezésre. Az égetően j 
sürgős zsirhiányról tehát azonnal kell gon- ' 
doskodni. Evégett amint már tegnapi ] 
számunkban említést tettünk róla — Mól- , 
nár Antal, Kampler Géza, Székely István a j 
tanács és a népjóléti bizottság megbizá 
sából lemennek a délvidékre, hogy minél ! 
előbb eszközöljenek ki sertés- és kukorica- ; 
szállításra engedélyt.

— Ecet a közönségnek. A Nép- i 
jóléti Bizottság tudomáséra hozza a kö- j 
zönségnek, hogy Fleischmann Samu ecet
gyáros november 12 töl a 10 hydratos va
lódi ecet-essencet literenként 2 korona 40 
fHlérért árulja. Brachfeld Vilmos pedig a 
vegyi utón előállított 6 hydratos ecetpótlót 
5 koronáért, a 3 hydratos ecetpótlót pedig 
literenként 3 koronáért adja.

Eljegyzés. Kripóczky János jegyet 
váltott e hó 11 én özv. Kiss Lászlóné szül. 
Dékány Júliával.

Karácsonyi vásár. Az átvonuló ; 
német katonák által itthagyott holmik kö- ; 
zött sok mindenféle luxuscikk is maradt: i 
parfüm, szappan, likőr stb. A Népjóléti ■ 
Bizottság jövő szombaton és vasárnap 
ezekből karácsonyi vásárt rendeztet az 
Otthon nagytermében, melynek intézését 
Mohácsy Lajosné vezetésével a kecskeméti 
hölgyek vállalták. Bővebbet még fogunk I 
róla irni.

— A Kecskeméti Patronázs Egye 
sületbe alapitó tagokul újabban beléptek: 
Dr. Oráber József ügyvéd, dr. Sárközy 
Jenő ügyvéd, dr. Szabó József ügyvéd, 
dr. Kozacsek Elek ügyvéd, dr. Donáth Jó
zsef ügyvéd, dr. Oruder Adolf Lajosmizse 
ügyvéd, dr. Pásztor János ügyvéd, dr. Dö
mötör László ügyvéd, dr. Mészáros Fe 
renc ügyvéd, dr. Bagi Béla ügyvéd, dr. 
Barkó Imre ügyvéd, Szél János földbirto
kos, dr. Dudás Dániel ügyvéd, Rózsa Jenő 
kereskedő, dr. Halmos Lajos ügyvéd, dr. 
Fodor Sándor ügyvéd, dr. Jámbor József 
ügyvéd, Koncz József földbirtokos Alpár 
Rendes tagul pedig Dr. Homoki Nagy 
László államügyész. A vezetőség.

— Dr. Hegedűs Ferenc ügyvéd 
ügyvédi gyakorlatát újból megkez
dette. (Wesselényi u. 10 sz.)

XEtSKSÜItTI UPOll

Dr. Zana Ferenc ügyvéd 
ügyvédi irodáját

IV. kér , Csáky utca 18. szám (Mester 
László házában újból megnyitotta.

Meghívó. Felkérem azon bizalmi
férfiakat, akik a ruhabeszoigáltatás ügyé
ben e hó 13-ára voltak megidézve, hogye 
hó 18 án délelőtt 10 órára a közgyűlési 
teremben újból megjelenni szíveskedjenek. 
A polgármester.

— Adományok. Dékány Imre 100 
koronát a vak katonáknak, — Frank Pál a 
hadi árváknak 50 koronát, a Kada Gyer
mek Otthonnak 50 koronát, Schnitzer Böske 
a vak katonáknak 20 koronát adott — la
punk utján. Az összeget illetékes helyére 
befizettük.

— Enyhül a spanyol járvány. 
Az orvosi hivatal folyó hó 12-ike óta a ha
lálozások számáról megnyugtató csökke
nést jelent. A 12 ike előtt napi 5—6 átla
gos halálozással szemben, tegnap és ma 
csupán egy hatáleset történt. A december 
13 iki jelentés szerint 16 újabb megbete
gedés és egy halálozás fordult elő. A kór
házban pedig 8 nőt és 2 férfit ápolnak.
Egri N á n d o r állatorvos
működését megkezdte Koháry-u. 7. sz. alatt.

— A körvadászat elhalasztása. 
A vasárnapra kitűzött szentkirályi körvadá- 
szafet jelentkezők hiányában elhalasztja a 
rendezőség.

— Nagy Endre, a jeles Író, aki a | 
holnapi népgyülésre előadónak ígérkezett, 
a közbejött hadügyminiszter-válság miatt, 
mint egy táviratban jelenti, nem jöhet le 
a népgyülésre.

— A Joghallgatók Egyesülete f. 
hó 16-án délután fel 6 órakor rendkívüli 
közgyűlést tart, melyre fontos határozat
hozatalok végett a tagok pontos megjele
nését kéri az Elnökség.

A ref. kollégium dísztermé
ben vasárnap délutánra tervezett hangver
seny a szereplők betegsége miatt etrnarad. 
A jegyek érvényben maradnak.

— Elveszett csütörtökön, e hó 12-én 
délután két órakor, a máriavárosi állomás 
melletti Vig-fakereskedés mellett egy 
fekete bőr rétikul, melyben volt 4 drb 
ezer koronás, néhány száz korona értékű 
papiros-pér.z és a Népbanknál elhelyezett 
értékpapírokról szóló Elismervény. A be
csületes megtalálót ezúton kérjük, tegyen 
szives az Elismervényt eljuttatni szerkesz
tőségünkbe; — a pénzt pedig megtart
hatja magának jutalmul.
Dr. Moskovits Lajos orvos

rendelését ismét megkezdte.
Lakása: Katona József-tér 12. sz. a.

(József malom mellett.)
— Ott legyen mindenki ma a mo

ziban I Vágó Géza, ez a kipróbált, régi 
szocialista író ma, szombaton délután 5 és 
7 órai kezdettel tartja meg előre hirdetett 
előadásait a magyar forradalomról. Jegyek 
délután 3 óráig az Egri féle cukorüzletben, 
azután pedig a mozi pénztáránál lesznek 
válthatók. Vasárnap Wollbruck híres re 
génye után készült film, a Barbárok kerül 
bemutatásra a legjobb magyar színészek 
szereplésével.

Eladó ház. Epreskert-utca I 

33. számú ház, melyben van 2 szoba, 2 
konyha, nagy udvarral, jó ivóvizű kúttal 
eladó, éitekezhelni ugyanott Faragó 

Péterné tulajdonossal. 4742 

ház. A központhoz közel, |
* Kölcsey-utca 5. szánt 

alatti ház eladó; értekezhetni ugyanott 
a tulajdonossal. 5741

Egy jó orosz ló eladó.
Ugyanott veszek üvegházi ablakokat

Kisfaludy-utca 34. szám alatt 5724

F*f>||iítrÁc Mindazon gazdákat kik- 1 ClIllVdO. nek mezőgazdasági 
munkára,’a lókórházfól lovak kiadattak, eaer- 
nel felhívom, hogy a kiadott lovakat a 
lókórházhoz azonnal állítsák be 
5í26 Lókórházparancsnokság

Eladó ház
V. ken, Pacsirta-utca 3. számú 
ház eladó, értekezhetni ugyanott a 

tulajdonossal. 5725

Egy magyarhold szőlő 
a Felsöszékióban 150 drb élőfáva!, kunyhó
val eladó; ugyanott egy Friedlandi vas
kályha is eladó. Értekezhetni délután 
2—4-ig, II. kér., Csaba-ufca I, szám. 5729 

Ház eladás.
régen épült nagytelkü ház eladó, érte
kezhetni Katona József utca 15. sz. a. 5627

Eladó ház és föld.
Kuruc körút 45. szám alatti ház, további 
a Csongrádi út menté 7 hold szántó és 
kaszálöfőld jó épületekkel ellátva eladó 
értekezhetni G. Marton István örökösei

vel Kuruc körút 45. szám alatt. 4733

Egy szép fekete és egy 
barna férfi-öltöny eladó: 

Csóka utca 22. szám alatt. 5730

Egy jó egyesbe járó 
Muraközy-ló 2 éves fiával eladó, 
esetleg a ló tartásért kiadó: értekezhetn 
Horváth Döme-utca 17. szám alatt 

a tulajdonossal 5731

FlíldÓ Ker ’ NAuszályUldUU 11 az.. Közép utca 27.sz 
Dormán féle ház, szabadkézből eladó
értekezhetni Vili, ker., Pásztor utca 22. sz 

alatt az örökösökkel. 5735

O sztálysorsjegyek.
11 ik oszlályú húzása folyó hó 18 és 19 én 
lesz — ezennel felkérem a m. t. vevőimet, 
hogy sorsjegyeik Il-od osztályú újítását 
irodámban átvenni szíveskedjenek. Továbbá 
értesítem a n. é. sorsjegyvásárló közönsé
get, hogy még a fenti húzásra sorsjegyek 
kaphatók: tj 32 kor., . 16 kor., 
•/< 8 kor., ts 4 korona árban. 5734 
AMBRUS JÁNOS osztálysorsjáiék eláru
sítónál Nagykőrösi utca 9. sz. Ugyanott 
egy ló után való oldalas kocsi is eladó.

Meg^tiivó.
Az Összes hentes iparosok és juh
vágók folyó hó 15 én, vasárnap d. u 
fél 3 órakor, az Iparos Otthon dísztermé
ben rendkívüli gyűlést tartanak, mely
re az összes heriies- és juhvágó iparosokat 
tisztelettel meghívja az Elnökség. 573a

Véghné, Méhes Ilona
n ő i k a I a p és bazárárú üzletében, (a 
nagytözsdével szemben) hasznos kará
csonyi ajándék-tárgyak, úgymint 
finom női kaiapok, saját készítésű o 
minőségű női selyem-blúzok, leányka
kalapok, sapkák, fejkötők, harisnyák, 
mérsékelt áron kaphatók. Szives 

pártfogást kér. 5749

Fülöpszállási Balázson, 
a volt Geréby-féle birtokon lábon lévő 
erdő, kisebb részletekben folyó hó 22-ért, 
vasárnap reggel 9 órakor árverés utján 
cladatik. Felvilágosi tát t ad dr. FODOR 
SÁNDOR ügyvéd, Nagy körösi-utca 20. sz

Eladó zongora. 5739 
Egy jókarban levő zongora eladó. Meg
tekinthető mindennap délelőtt 12 ! <5m 
között. Széchenyi tér 1 sz., II. tm. 4 ajtó
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Meghívás, 
kecskeméti Ipari Hitelszövetkezet 
1918. december hó 22-én, d. e. 10 órakor, 
az Iparos Otthon dísztermében

Rendes közgyűlést 
tart, melyre a tagok az alapszabályok 36 . § a 
értelmében meghivatnak azzal, hogy ameny- 
nyiben a közgyűlés határozatképes nem 
lenne, úgy a' alapszabályok 37 §-a értei
mében az ujabbi közgyűlés 1918. évi 
december hó 29-én fog a fenti helyen 
megtartatni, mely tekintet nélkül a meg- 
te'ent tagok számára, határozatképes lesz.

Napirend.
1. A mull évi uzJeteredményről szóló jelen- 

itsek tárgyalása.
2 Zárszámadások megvizsgálása és a íel- 

n.e ?»ény megadása
3. Mérleg megállapítása.
4. A tiszta jövedelemről való rendelkezés
5 Netalán^ indítványok.
A közgyűlésen csak azon indítványok tár- : 

g*altatnak, melyek a közgyűlés előtt az igazgató- I 
sag-ak írásban bejelentetnek

1917. évi január hó 1-én a tagok száma 33ó, 
űz eirészeinek száma pedig 1356 volt, az év folya- 
már belépett 13 tag 35 üzletrésszel, kilépett 17 
t&g 75 üzletrésszel; tehát maradt az 1917. év tégén 
332 tag 1116 üzletrésszel.

A felügyelő bizottság által megvizsgált évi 
mtrieg 2 szövetkezei helyiségében kifüggesztetett 
rs iFindenki által megtekinthető

Kecskemét. 1918. december hó
57O< Az igazgatóság. I

FrtPQÍfó<í A nagyérdemű közön- 
*—* ICbli.o. ségnek szives tndomá- 
sara hozom, hogy divatos selyem, bár
sony és szövet nálam napi áron alul ! 
kapható. Ö z v. Spitzer Miksáné , 
Mezei Ilona, Simonyi-utca 3. szám. | 
(Gazdasági gőzmalom közelében ) Ugyanott i 
eai iókarbsn !■=-ő női télikabát eladó, l 

é- I n .-4 -> |-w cs "y VII , Zsinór utca 
Lidu J IiazL. 27. sz. félportájú 
cserepes ház eladó, értekezhetni Csóka

utca 6 sz. aiatt a tulajdonossal. 5561 i

Eladó földbirtok.
’véhai Zs. Kovács István örökösei
nek tulajdonát képező Város-földön, j 
a k»s-szegedi úton, a várostól 8 kiio- j 
méterre 20 hold földbirtok 
wnyaépületel kel eladó, azonnal 
átvehető. Értekezni lehet 

ZS. KOVÁCS ISTVÁNNAL,, 
Katona józsef-utca 18. szám alatt 5653

L|ó-z VII. k, Magyar-utca 
9 ik számú ház, 

«r>e y gazdálkodónak is megfelel, kövezett 
udvarral, eladó; értekezhetni ugyanott a 

tulajdonossal 5682

Önkéntes árverés, I

Zimay László-utca 14 sz. alatt f. évi I 
dec. hó 17-én, kedden délelőtt 9órakor j 

teljes szobaberendezések, 
továbbá ágyak, tükrök, székek, díványok, | 
íróasztalok. szekrények, asztalok, képek, 
szövet, kályha, a legtöbbet Ígérőnek 
önkéntes árverés útján eiadatnak. 
A megvett tárgyak azonnal elszállitandók.

Szalmát keresek I 
minden mennyiségben megvételre. 
Cim Belső Széchenyi-u. 6. sz.

I Pénzkölcsön őket
« 4 és feles kamatrafolyósittatok.
• h^gykamalú adósságok kicseréltetnek. 
J Bírtok vételhez legnagyobb kölcsön
• kapható.
t Papp Zsigmond Kecskéméi
J Gáspár András-utca 12. szám.

Segítség hadi özvegyeknek, ^e ajánl- 

terról jött magányos, munkaképes, 35 év 
körüli ember, aki kisebb nagyobb föld és 
seőlő művelésben segédkezne egy fiatalabb 
hadi özvegynek, aki viszont az ö háztartá
sát ellátná, amiért ő 85 ezer koronát érő 
vagyonát a gondozásért örökösen átadná. 
Csak özvegy nők jelentkezzenek levélben 
vagy személyesen Kullay József keres
kedésében, az O-koliégiummal szemben. 662 

5 drbfejős-tehén és2 drb üsző-borjú 
sürgősen eladó. = 

Értekezni leltet, délután 2—4 óráig 
Molnár József kórház ■ gondnoknál.

Pénzkö'csönöket 
azonnal folyósítunk: házra, 
föld- és szőlőbirtokra, érték
papírokra, arany-neműekre, 
váltókra, hadiJ ötvényekre, 
betéteket elfogadunk.

Néptakarékpénztár R-társ.
Beretvás-szállcdaval szemben, főldszit>i.

b 
□ Bogovics József 

gyorsmeiegitő és cserép
kályha készítő Kecskeméten, 
Kaszap utca 12. szám, saját ház. 
Elvállal mindenaszakmájába 
vágó dolgokat. Raktáron tart 
és árusít Koch féle eredeti 
Meidinger zománcos kályhá
kat minden féle nagyságban 

és színben. 5664

S! □ □ □ □

g □I □
□ 
□□ i g i ____________ '□

Megvételre kerestetik^ 
egy jókarban levő, konyhakertészethez 
alkalmas lóhuzós kút. Ajánlatok FORRÓ 
KÁLMÁNNAK küldendők Nagykőrösre.

Flori/Á Mária-város 13. szám alatti, 
LlaLJU. mintegy 5000 öl területű, 
házhelyeknek kiválóan alkalma; ingatlan 
eladó. Értekezni lehet dr. Nagy Sándor 
ügy véd Rákóczi-űt 8 sz a. irodájában. 5699

Lakást keresek bérbe.
2 szobát, konyhát, lehetőleg főtérhez 
közei. Gyermektelen házaspár.
Sz. Tóth Ferenc kereskedő

Nagykőrösi-utca 10. szám. 5707

Egy üzlethelyiség fűszer üzlet n ek 3 szobás 
lakással kiadó VII. kér., Mezei-utca 11. 
szám ; értekezhetni ugyanott a tulajdonossal.

Mezőgazdaságiésmásgépek
javítását elvállalja

a Kecskeméti Gépgyár Rt.
(Vasgyár.) 5537

Értesítjük azon t. szőlőbirtokosokat, akik barackcefréjüket vagy szölőlör- 
kölyüket nekünk adták át, hogy járandóságuk

barack-, illetve törkölypálinkában rendelkezésükre áll.
Egyben értesítjük Kecskemét város összes italmérőit, hogy összes

barack- és törkölypálinkánkat
első sorban a helyi fogyasztás részére tartjuk fenn. Előjegyzéseket 
naponta délelőtt 8-12 óra között fogadunk el.

57M Városi Központi Szeszfőzde.

Eladó 5630 
többrendbeli szőlő ésföldbirtok, 
vételár nagyobb része kölcsön 

kapható. Felvilágosítás ad: 

Papp Zsigmond
Kecskemét, l.k., Gáspár András-utca 13.

Frií»^ifé*ni nagyérdemű közön •—I Ivót IV <iéget, hogy cipész 
iparomat újból megkezdettem 
Barátok-tere, a színházzal szemben.

, Rokkantak becses figyelmébe ajánlom
orthopad cipők szakszerű készítését,

1 úgy a nagyérdemű közönség becses párt 
fogását is kérve, vagyok kiváló tisztelettel:

Sahin Tóth József 566t
úri és női orthopad • cipészmester.

Szűcs Pál Kecskemét, nőidivatterem.
Van szerencsém a nagyérdemű úri 

I hölgyközönség tudomására hozni, hogy 

divat-szalonom vezetését 
újból megkezdtem. Ugyanott fizető-, 
és tanuló-leányok felvétetnek.
5352 Szűcs Pál Nagykőrösi-utca 8. sz

Szabó Ferenc
eiváHal minden, a szakmájába vágó új és 
javítási munkaiatokat. Műhely Oyenes- 

tér 5. szám. (Régi Sétatér.) 5659

32 hektónyi kitűnő jó 
vegyes kadarka bor eladó 
VII. k.. Szabad-utca 1. szám alatt. 5710

Egy vagy két szobás 
bútorozott lakást

sürgősen keresek. Cim a kiadóhivatalban.

Nagy József cipészmester
IV. kér., Csokonai-utca 3 5. szám. 
Elvállal minden, a szakmájába vágó 
munkák készítését és javítását, 
olcsón és pontosan. -— Kéri a n. é. 

közönség szives pártfogását. 5718

:===- Négy darab = 
,.Kecskeméti Takarékpéntár Egyesület**-! 
részvény eladó. Értesítés nyerhető

Kisfaludy-utca 13. szám aiatt. 57h

Tánctanitási jelentés.
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönsé
get, hogy 24 év óta fennálló tánciskolámat 
a városi Vigadó nagytermében f hó 14 én, 
szombaton este újból megnyitom. 
Beiratkozni lehet az iskola helyiségében. 
Szives pártfogást kér SZABÓ LÁSZLÓ 

oki. táncfanitó. 5720

Gazdaságban jártas vezetőt keresek 
Köncsögi 500 holdas birtokomra. 
Jelentkezni lehet IV. kér., Csáky-utca 

1. szám alatt. 5723
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